Управление образования администрации МР «Княжпогостский»

Приказ

   22 марта 2021 г.                                                                                                          №  178
г. Емва

Об итогах проведения республиканского

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году
В соответствии  с приказом  Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 15.03.2021 № 126-п «Об итогах проведения республиканского этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» в республиканском этапе всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) приняли участие 9 обучающихся из 3 общеобразовательных организаций района: 5 обучающихся МБОУ «СОШ №1» г. Емвы, 1 обучающихся МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»  г. Емвы, 3 обучающихся  - МБОУ «СОШ» пгт. Синдор:
Новопашин Алексей Евгеньевич (11 класс МБОУ «СОШ»  пгт. Синдор) по литературе;

Бондаренко Екатерина Николаевна (11 класс МБОУ «СОШ»  пгт. Синдор), по русскому языку и истории;

Клюшин Даниил Тимофеевич (9 класс МБОУ «СОШ №1» г. Емвы), по физике и математике;

Тырина Софья Олеговна (9 класс МБОУ «СОШ №1» г. Емвы), по биологии;

Старадубец  Екатерина Васильевна (9 класс МБОУ «СОШ №1» г. Емвы), по обществознанию;

Максарова Анастасия Сергеевна (10 класс МБОУ «СОШ №1» г. Емвы), по обществознанию;

Алиева София Камиловна (11 класс МБОУ «СОШ»  пгт. Синдор), по обществознанию;

Галета Ярослав Александрович (11 класс МБОУ «СОШ №1» г. Емвы), по английскому языку;
Белорусский  Александр Андреевич (10 класс МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы), по физической культуре.
Согласно Итоговому протоколу Олимпиады: призером регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии стала Тырина Софья Олеговна, обучающаяся 9 класс МБОУ «СОШ №1» г. Емвы,
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность:

- учителю МБОУ «СОШ №1» г. Емвы, Безменовой Галине Степановне, подготовившей призера Олимпиады;
- руководителям образовательных организаций: Ветошкину В.А.. (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы) Бровиной А.И.(МБОУ «СОШ» пгт Синдор), Меркушенко С.И. (МБОУ «СОШ им. А.Ларионова» г. Емвы за эффективную организационно-педагогическую работу с одаренными детьми.

2. Отметить руководителей образовательных организаций:  Ветошкина В.А.. (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы) Меркушенко С.И. (МБОУ «СОШ им. А.Ларионова» г. Емвы, Бровину А.И.(МБОУ «СОШ» пгт Синдор), Волкову Л.Н. (МАУ ДО «ДДТ Княжпогостского района» за организаторскую работу по обеспечению участия обучающихся  в Олимпиаде и  организаторскую работу в проведении Олимпиады.
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.  рассмотреть вопрос о поощрении:

3.1.1. учителей, подготовивших  призера и участников Олимпиады;

3.1.2. обучающихся: призера и участников Олимпиады;

3.2. довести настоящий приказ до всех учителей образовательных организаций;
3.3. проанализировать итоги Олимпиады и принять меры по повышению качества подготовки учащихся к всероссийской олимпиаде школьников и выявлению и поддержке интеллектуально одаренных обучающихся.

4. Отделу общего образования Управления образования администрации МР «Княжпогостский»:

4.1. довести до образовательных организаций результаты  участия в Олимпиаде;

4.2. разместить итоги Олимпиады на официальном сайте.

5. Рекомендовать руководителям  районных предметных методических объединений провести анализ результатов Олимпиады и подготовить рекомендации по повышению качества подготовки обучающихся к Олимпиаде.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                                   Л.А. Рочева